

معلومات آب و هوا توسط اتصالات افغانستان به شما تقدیم می گردد.

آفتابی	۱۲°C	کابل	۱۰°C	بامیان	۱۶°C	هرات	۱۶°C	آفتابی	۱۵°C	مزار شریف	۱۶°C	آفتابی	۱۰°C	قندهار	۹°C	غزنی	۲۱°C	آفتابی	۴°C	جلال آباد	۲۱°C
آفتابی	۴°C	آفتابی	-۹°C	آفتابی	۲°C	آفتابی	۲°C	آفتابی	-۲°C	آفتابی	۷°C	آفتابی	-۶°C	آفتابی	-۶°C	آفتابی	۲۱°C	آفتابی	۴°C	آفتابی	۲۱°C

سی و پنج سال پس از تجاوز نظامی شوروی به افغانستان



سی و پنج سال پیش در چنین روزی (ششم جدی) قشون سرخ شوروی تجاوز نظامی به افغانستان را آغاز کرد. جوانان افغانستان معلومات اندکی در این مورد دارند ولی پیرمردان ناگفته های زیادی از آن روز دارند. احمد شاه (نام مستعار)، از افغان های است که در روز ششم جدی در کابل بود. او می گوید در آن روز تانک های روسی از کوتل خیرخانه وارد شهر کابل شدند و سپس از راه کوته سنگی به قصر دارالامان رفتند: «آن ها از راه خیرخانه آمدند ما در همین کوته سنگی بودیم که آن ها از این جا گذشت و از راه دشت برچی راستا به قصر دارالامان رفتند. آن ها قصر دارالامان را محاصره کردند و حفیظ الله امین را که مسموم شده بود، با برادر زاده اش از بین بردند.»

مردم از نظر آن ها یا دوست بودند یا دشمن. امیر محمد ۷۲ ساله باشند دیگر کابل می گوید سربازان روسی پس از ورود به کابل، رهگذران را تلاشی می کردند و قیوداتی را بر مردم وضع کردند: «وقتی از پیش شان تیر می شدی، ایستاد می کردند و می گفتند... ادامه/ص ۵»

توزیع تخم بی کیفیت گندم به حاصلات زراعتی بامیان ضربه زده است

حاصلات گندم، به علت توزیع تخم بی کیفیت در ولسوالی پنجسپ ولایت بامیان، تا هفتاد درصد کاهش یافته است. دهاقین میگویند که در بهار امسال، برای حدود ۱۶۰۰ دهقان تخم گندم، رایگان از سوی موسسه مدیر که در بخش زراعت در بامیان فعالیت دارد، توزیع گردید؛ اما این تخم بی کیفیت بود و به حاصلات آنان ضربه وارد نموده است. علی داد یکتن از دهاقین ولسوالی پنجسپ میگوید که برای وی، از طرف موسسه ۳۵ کیلو تخم گندم داده شد و بعد از کشت ۱۵۰ کیلو گندم حاصل برداشت. وی به آژانس خبری پژواک گفت که اگر از تخم وطنی و با کیفیت استفاده میکرد، حد اقل از این مقدار تخم، پنجصد کیلو گندم حاصل میگرفت. این دهقان علاوه کرده که آنها حیران بودند که چگونه مخارج زمستان خود را تأمین کنند؛ اما با هم خوب شد... ادامه/ص ۵

خودسوزی زنان در هرات ۴۰ درصد کاهش یافته است

خودسوزی های زنان در هرات نسبت به پارسال ۴۰ درصد کاهش یافته است. مسوولان شفاخانه مرکزی هرات میگویند که امسال ۲۰ زن و ۴ مرد در این ولایت دست به خودسوزی زده اند که این رقم در زمان مشابه پارسال به ۶۰ مورد می رسید. محمدرقیق شیرازی سخنگوی شفاخانه جوزوی هرات می گوید از این میان ۱۰ تن جان باختند. در همین حال سعیده طاهری مسول کمیته حقوقی ریاست امور زنان در هرات می گوید ۱۶ مورد سوختگی های امسال جنبه حقوقی داشته اند. او همچنان می گوید آگاهی یافتن زنان از حقوق شان و مسائل شرعی در شهر و ولسوالی های هرات سبب شده تا این میزان کاهش پیدا کند. مشکلات خانوادگی، خشونت بر زنان، سنت های ناپجا در اجتماع، ازدواج های اجباری، فقر، آگاهی نداشتن از مسائل حقوقی و شرعی از مواردی گفته می شود که زنان دست به خودسوزی ها بزنند... ادامه/ص ۵



کشته شدن یک سرباز پولیس بدست دانش آموزیک مدرسه دینی در بادغیس

مسوولان امنیتی در بادغیس از کشته شدن یک سرباز پولیس به دست یک دانش آموز مدرسه دینی خبر می دهند. محمدقیوم انگار، آمر امنیت فرماندهی پولیس بادغیس گفت، این رویداد عصر روز جمعه در ولسوالی فادس صورت گرفته است. آقای انگار به خبرگزاری مرکزی گفت: «این اولین مورد قتل سرباز پولیس به دست دانش آموزان یک مدرسه دینی در بادغیس است.» به گفته ی وی: این اقدام باعث نگرانی آنان شده و پس از این تدابیر ویژه ای را برای عدم بروز رویداد مشابه خواهند داشت. آقای انگار می گوید: افراد تفنگداری که از این مدرسه ی دینی بیرون آمده و به سمت سرباز پولیس شلیک کرده اند، ۳ تن بوده اند. آمر امنیت بادغیس می گوید، این افراد وابسته به گروه های مخالف دولت بوده اند.

هوتل پنج ستاره با استاندارد بین المللی در بدخشان ساخته میشود

یک هتل پنج ستاره با هزینه پنج میلیون دالر در ولایت بدخشان اعمار میگردد، که در بخش رشد صنعت توریزم موثر واقع خواهد شد. این هتل، در مساحت حدود دو جریب زمین در کنار دریای کوچک و در یک ساحه مرتفع شهر نو فیض آباد مرکز بدخشان، اعمار میگردد. سنگ تهاب هتل، دیروز با شرکت مسوولان محلی و تاجران گذاشته شد. شاه ولی الله ادیب سرپرست ولایت بدخشان، به... ادامه/ص ۵

تعداد معاندان موادمخدر در بغلان روبه افزایش است

شمار معاندان موادمخدر در ولایت بغلان، نسبت به سال گذشته دو هزار تن افزایش یافته و مرکز تداوی معاندان، ظرفیت تداوی تمام آنها را ندارد. آمار ریاست صحت عامه بغلان نشان میدهد که تعداد معاندان در سطح این ولایت، در سال گذشته حدود چهار هزار تن بود؛ اما امسال این تعداد به بیش از شش هزار تن بالغ میشود. یکی از عوامل افزایش معاندان، برگشت خانواده ها از کشورهای همسایه خوانده میشود... ادامه/ص ۵

مجموعه سناتوران جدید باید به مشرانو جرگه معرفی شوند

برخی از نهاد های نظارت کننده انتخابات در افغانستان می گویند، حکومت باید هر چه زودتر سناتوران جدید را به مشرانو جرگه معرفی نماید. شماری از نهاد های نظارت از انتخابات افغانستان فیصله های روز های اخیر مشرانو جرگه را غیر قانونی خوانده از رییس جمهور می خواهند تا به زود ترین فرصت سناتوران جدید را به این جرگه معرفی کند. جانداد سپین غر رییس ایوا یا دیده بان انتخابات... ادامه/ص ۵

بیش از یکصد کیلوهریونین در نزدیک سرحد ایران به دست آمد

پولیس ولایت نیمروز، از قاچاق بیش از یکصد کیلوگرام موادمخدر به ایران جلوگیری کرد. مل یاسوال محمد قسیم جنگلیباغ قوماندان امنیه نیمروز، به آژانس خبری پژواک گفت این مقدار هیرونین که به طور ماهرانه در یک تانکر خالی تیل جابجا گردیده و عاملان آن قصد داشتند آنرا به بندر عباس ایران انتقال بدهند، شام گذشته در نزدیکی بل ابریشم نقطه صفر سرحدی، کشف و به دست آمده است. وی افزود که پولیس مدیریت مبارزه با مواد مخدر قوماندانی امنیه، از این تانکر ۱۰۹ کیلو گرام هیرونین را به دست آورده و راننده تانکر را که افغان بوده دستگیر نموده است. جنگلیباغ گفت که تحقیقات پیرامون قضیه جریان دارد. نیمروز از طریق بل ابریشم با ایران سرحد داشته... ادامه/ص ۵



برای دریافت اخبار عاجل از روزنامه افغانستان ۷۰٪ رایگانه ارسال نمائید

۸۲۳۴ ارسال نمائید

etisalat

برای فعال ساختن: در صفحه پیام 3G نوشته و به ۱۵۲ ارسال نمائید

با افغان بیسیم سرعت واقعی 3G را تجربه نمائید
 Experience the true speed 3.75G+

۰۷۰۰ ۸۳۰ ۸۳۰
 یا ۱۵۲
 myawcc
 www.afghan-wireless.com
 افغان بیسیم
 AFGHAN WIRELESS